ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 апреля 2020 г.                               г. Ипатово                                            № 496

[bookmark: _GoBack]О создании рабочей группы по вопросу обследования городских лесов, расположенных на землях населенных пунктов в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края

	В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 115 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального лесного контроля на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2018 г. № 840 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать рабочую группу по вопросу обследования городских лесов, расположенных на землях населенных пунктов в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края и утвердить ее в прилагаемом составе.

	2. Утвердить прилагаемое положение о рабочей группе по вопросу обследования городских лесов, расположенных на землях населенных пунктов в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края.

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора Ипатовского городского округа Ставропольского края, Головинова Н.С.

4. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко
Утверждено
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 07 апреля 2020 г. № 496

ПОЛОЖЕНИЕ
	о рабочей группе по вопросу обследования городских лесов, расположенных на землях населенных пунктов в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. Общие положения
	Настоящее положение о рабочей группе по вопросу обследования городских лесов, расположенных на землях населенных пунктов в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - рабочая группа) определяет порядок обследования городских лесов, расположенных на землях населенных пунктов в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края.
	Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, нормативными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края и настоящим положением.

2. Цели и задачи рабочей группы
2.1. В соответствии с разделом IV Порядка ведения государственного лесного реестра, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 15 января 2019 г. № 10, основными задачами рабочей группы являются:
- выявления несоответствия документированной информации о количественных, качественных и иных характеристиках лесов и лесных ресурсов в границах лесных участков, содержащейся в государственном лесном реестре, их фактическому состоянию;
- обнаружения ошибки органами государственной власти, органами местного самоуправления в пределах их полномочий, определенных в соответствии со статьями 81 - 84 Лесного кодекса (далее - уполномоченный орган), осуществляющими ведение государственного лесного реестра, поступления в указанный уполномоченный орган заявления об ошибке от лиц и органов, указанных в акте, или решения суда об устранении ошибки, вступившего в законную силу.
2.2. Рабочая группа составляет акт обследования городских лесов, расположенных на землях населенных пунктов в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края.
 2.3. Данный акт обследования городского леса  является исходно-разрешительной документацией для исправления технической ошибки в сведениях государственного лесного реестра. В нем рабочей группой будут констатированы следующие факты:
- выявление несоответствия документированной информации о количественных, качественных и иных характеристиках лесов в границах населенных  пунктов, содержащейся в государственном лесном реестре, их фактическому состоянию;
- составление перечня и подготовка картографических материалов лесных насаждений;
- уточнение границ и площади земельного участка, занятого городским лесом, проверка на соответствие фактических границ данным кадастрового учета;
- выезд на местность для установления фактических границ городских лесов с использованием спутникового навигатора и нанесение границ городских лесов на картосхему населенного пункта;
- корректировка границ городских лесов с учетом полевых работ;
- изготовление схемы расположения земельных участков, занятых городскими лесами;
- утверждение схемы расположения земельных участков, занятых городскими лесами;

3. Организация деятельности рабочей группы
3.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим положением.
3.2. Решение принимается коллегиально простым большинством голосов членов рабочей группы путем открытого голосования.
3.3. Решение рабочей группы оформляется протоколом. Протокол ведется секретарем рабочей группы.
3.4. Протокол рабочей группы подписывается председателем рабочей группы.
3.5. Председатель рабочей группы осуществляет общий контроль за исполнением принятых рабочей группой решений.
3.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Утвержден
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 07 апреля 2020 г. № 496

СОСТАВ
рабочей группы по вопросу обследования городских лесов, расположенных на землях населенных пунктов в границах Ипатовского городского округа
Ставропольского края

	Головинов Николай
Сергеевич
	заместитель главы администрации – начальник одела, сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края,
председатель рабочей группы

	Гринева Светлана           Васильевна
	[bookmark: __DdeLink__363_1989312636]начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края,
заместитель председателя рабочей группы

	Симкин
Евгений Юрьевич
	ведущий специалист отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края,
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

	Батрак
Виктор Дмитриевич
	глава территориального отдела по работе с населением села Большая Джалга управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Будников
Александр Петрович
	глава Леснодачненского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Довгалев
Юрий Иванович
	глава Кевсалинского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дорошенко
Дмитрий Иванович

Участковый лесничий Ипатовского участкового лесничества Государственное казенное учреждение Дивенского лесничества (по согласованию)

Тараканова
Анна Викторовна

заместитель начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Ткаченко Евгений  Александрович

начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края